Hand in hand for tomorrow
Produktdatenblatt
Kundenspezifisch konfigurierbarer Großhubgreifer ELG
2
ELG
Kundenspezifisch konfigurierbarer Großhubgreifer
Individuell. Kraftvoll. Flexibel.
Kundenspezifisch konfigurierbarer Großhubgreifer ELG

ELG
Kundenspezifisch konfigurierbarer Großhubgreifer
Bestellbeispiel
ELG 75 - 250 - 2 - SYN - AKO - PKL - ADB - FBA - SAB - GOA - BOSCH - 1
Bezeichnung
ELG
Baugröße
10/30/75/120
Hub pro Backe
100 ... 400
Fingerversion
1 = kurze Fingerlänge
2 = lange Fingerlänge
Synchronisation
SYN = Synchron
ASY = Asynchron
Befestigung Greifer
APL = Adapterplatte einteilig (Greiferseite)
AKO = Adapterplatte komplett (Greiferseite + Rohling)
ISO63 = Adapterplatte komplett EN ISO 9409-1-63-4-M6
ISO80 = Adapterplatte komplett EN ISO 9409-1-80-6-M8
ISO100 = Adapterplatte komplett EN ISO 9409-1-100-6-M8.
ISO125 = Adapterplatte komplett EN ISO 9409-1-125-6-M10
ISO160/M10 = Adapterplatte komplett EN ISO 9409-1-160-6-M10
ISO160/M12 = Adapterplatte komplett EN ISO 9409-1-160-11-M12
ISO200/M12 = Adapterplatte komplett EN ISO 9409-1-200-6-M12
ISO200/M16 = Adapterplatte komplett EN ISO 9409-1-200-12-M16
ISO250/M12 = Adapterplatte komplett EN ISO 9409-1-250-6-M12
Positionsklemmung
- = keine
PKL = Positionsklemmung
Abdeckbleche
- = keine
ADB = Abdeckbleche
Faltenbalg
- = keine
FBA = Faltenbalg
seitliche Befestigungsmöglichkeit für Anbauteile
- = keine
SAB = seitliche Befestigungsmöglichkeit für Anbauteile
12
ELG
Kundenspezifisch konfigurierbarer Großhubgreifer
Bestellbeispiel
ELG 75 - 250 - 2 - SYN - AKO - PKL - ADB - FBA - SAB - GOA - BOSCH - 1
Gewichtsoptimierte Ausführung
- = keine
GOA = Gewichtsoptimierte Ausführung
Motoranbausatz für ...
BOSCH = BOSCH Motor
SIEMENS = SIEMENS Motor
AllenBradley = Allen Bradley Motor
FANUC = Fanuc Motor
KUKA = KUKA Motor
SEW = SEW Motor
MITSUBISHI = MITSUBISHI Motor
weitere Motoren auf Anfrage möglich
Antriebsmotor
- = Antriebsmotor nicht im Lieferumfang enthalten
1 = Antriebsmotor(en) im Lieferumfang enthalten
13
ELG
Kundenspezifisch konfigurierbarer Großhubgreifer
14
ELG 10
Kundenspezifisch konfigurierbarer Großhubgreifer
Greifkraft Außengreifen
Greifkraft
Fingerlänge
Momentenbelastung
Max. Belastungen
Werte siehe technische Datentabelle
i Die angegebenen Momente und Kräfte sind
statische Werte, gelten je Grundbacke und
dürfen gleichzeitig auftreten. Die Belas-
tungen dürfen zusätzlich zu dem durch die
Greifkraft erzeugten Moment auftreten. Bitte
beachten Sie zusätzlich das Diagramm zu den
Momentenbelastungen.
Technische Daten
Bezeichnung ELG 10-XXX-1-SYN ELG 10-XXX-1-ASY ELG 10-XXX-2-SYN ELG 10-XXX-2-ASY
Fingerversion kurz kurz lang lang
Synchronisierung Synchron Asynchron Synchron Asynchron
Hub pro Backe min. [mm] 100 100 100 100
Hub pro Backe max. [mm] 300 300 300 300
Greifkraft [N] 1000 1000 1000 1000
Min. Greifkrafterhaltung*** [%] 80 80 80 80
Eigenmasse* [kg] 8.03 8.03 10.25 10.25
Zusatzmasse je 1 mm Hub** [kg] 0.02 0.02 0.02 0.02
Schließ-/Öffnungszeit* [s] 0.65/0.65 0.65/0.65 0.65/0.65 0.65/0.65
Max. zulässige Geschwindigkeit (Positionieren) [mm/s] 200 200 200 200
Max. zulässige Geschwindigkeit (Greifen) [mm/s] 10 10 10 10
Wiederholgenauigkeit (Positionieren, unidirektional) [mm] 0.1 0.1 0.1 0.1
Max. zulässige Fingerlänge [mm] 400 400 800 800
Max. zulässige Masse pro Finger [kg] 11 11 11 11
Min./max. Umgebungstemperatur [°C] 5/55 5/55 5/55 5/55
Schutzart IP 20 20 20 20
Schutzart IP mit Faltenbalg 44 44 44 44
Stillstandsmoment (Wellendurchmesser 8/9mm) [Nm] 0.55 0.28 0.55 0.28
Stillstandsmoment (Wellendurchmesser 11/14mm) [Nm] 0.7 0.35 0.7 0.35
Stillstandsmoment (Wellendurchmesser 19mm) [Nm] 0.85 0.43 0.85 0.43
Max. Antriebsdrehzahl (Wellendurchmesser 8/9mm) [1/min] 4000 4000 4000 4000
Max. Antriebsdrehzahl (Wellendurchmesser 11/14mm) [1/min] 3400 3400 3400 3400
Max. Antriebsdrehzahl (Wellendurchmesser 19mm) [1/min] 2800 2800 2800 2800
Momente Mx max./My max./Mz max.* [Nm] 100/240/150 100/240/150 140/470/200 140/470/200
KräfteFz max. [N] 1200 1200 1800 1800
i Die ergänzenden technischen Daten aller Kombinationsmöglichkeiten finden Sie im PDF-Datasheet im Anschluss an Ihre individuelle Konfiguration.
* bezogen auf die dargestellte Basisvariante mit 100 mm Hub pro Backe ohne zusätzliche Optionen
** ** bezogen auf die Basisvariante ohne zusätzliche Optionen
*** *** bezogen auf die Verwendung von Motoren mit Motorbremse und/oder bei Verwendung der Option Positionsklemmung
15
ELG 10
Kundenspezifisch konfigurierbarer Großhubgreifer
Hauptansicht ELG 10-…-1-…